様 様 様 様筏井富美子 高辻　綾子 長谷川千夜子 前田　利秀

様 様舘　ミサ子 廣岡美千代 前原　幸子

様

坂田　和子

鳳鳴苑デイサービスセンター

令和7年4月10日
http://www.fukuhoukai.jp/

早苗千鶴子

様 様

高
齢
者
の
生
活
と
人
権
を

尊
し
、
公
正
で
開
か
れ
た

施
設
運
営
に
努
め
ま
す
。

高
齢
者
が
地
域
で
安
心
し

て
生
活
を
送
る
こ
と
が
で

き
る
拠
点
施
設
と
な
る
よ

う
に
努
め
ま
す
。

施
設
は
、
利
用
者
の
社
会

生
活
の
場
と
し
て
位
置
づ

け
、
安
全
で
安
心
し
た
日

常
生
活
を
送
る
こ
と
が
で

き
る
環
境
づ
く
り
に
努
め

ま
す
。

職
員
は
、
常
に
満
足
の
い

た
だ
け
る
サ
ー
ビ
ス
が
提

供
で
き
る
よ
う
に
励
み
、

地
域
社
会
活
動
に
も
積
極

的
に
関
わ
り
、
地
域
か
ら

求
め
ら
れ
る
施
設
と
な
る

よ
う
に
努
め
ま
す
。

4月号

ひかり

基
本
理
念

5月行事予定新年度を迎えまして

細かいね！

一、ニ、三、四、

4月壁画制作

職員紹介

４月誕生日の方、おめでとございます

生活相談員

田村 葵

令和7年度、鳳鳴苑デイサービスセンターは、

職員（管理者・生活相談員・看護職員・リハビリ

職員・介護職員・運転手）34名でスタートします。

利用者様に喜んでいただけるよう連携し努めて

いきます。宜しくお願いいたします。

統括施設長

向井 文雄

5月12日（月）～5月17日（土） 二上山新緑ドライブ
（希望者に連絡済みです。詳細は希望者に配布します）

5月15日（木）～5月17日（土） スイーツデイ

5月24日（土） ハッピーバンドさん（ボランティア）来苑
※行事の日以外は、体操・カラオケ・脳トレ・ゲーム・制作を予定しています。

予定は変更する場合があります。ご了承ください。

桜の花を作りました。

皆さん真剣です。

3月までの厳しい寒さを経て、新緑が芽吹き、

穏やかな春の日差しを感じる季節となりました。

皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃からの皆さまの鳳鳴苑、高志の郷に対するご支援に、あらためて感

謝いたします。

さて、当苑では、近年のエネルギー価格の上昇を踏まえまして、令和元年

度以降、全館ＬＥＤ化や更新時期に来た空調設備の省エネ性能の高いもの

への更新を進めて参りましたが、ロシアのウクライナ侵攻に伴うエネルギー

価格上昇によって、電気・ガス料金支出は、4年度には前年度比で15.3％

増加（決算額）し、5年度の中だるみの後、6年度には再び4年度に準ずる

上昇に転じており、4〜6年度の３年間では3年度決算に比較して合計

29.4％増の約20千万円の上昇となっています。

また、ロシアのウクライナ侵攻に伴う穀物価格の上昇に加え、新型鳥イン

フルエンザの影響等による食糧品価格の高騰が続いておりましたところ、

昨年後半にはさらにコメの価格高騰が始まり、すでに、昨年12月には業務

委託先からの単価増の要請に応じざるをえなかったところです。こうした状

況から、市内でも複数の法人が4月には利用者さまの食費を大きく上げて

おられます。

福鳳会では、ご利用者さまのご負担上昇の大幅な圧縮に引き続き取り組ん

でまいりますが、今後圧縮が困難な部分が生じました場合には、なにとぞご

理解とご協力をお願いいたします。

福鳳会は、「敬老愛護」の基本的精神を心に、ご利用者さまに穏やかに気

持ちよく、安心してご利用、お過ごしいただけますよう、質の高いサービスと

雰囲気、生活環境づくりに取り組むなど、ご利用者さま・ご家族さまと地域

の皆さまの笑顔が今後ますます増えますように努力を続けてまいります。

皆さまには、一層のご指導ご鞭撻をお願いいたします。

http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/
http://www.fukuhoukai.jp/

こ
ん
な
が
し
と
っ
た
が
い
の
う
！

入
っ
た
ー
！

よ来い！

まつり！

3月の行事は、『春よこい！花ま

つり！』と題しまして、ゲーム2種

類（桜のけん玉ゲーム・カラーボー

ル頭のせのせゲーム）と令和6年度

デイサービス振り返りをスクリーン

鑑賞していただきました。おやつは、

桃の杏仁豆腐を召し上がられました。

皆様、楽しまれたご様子です。

1年間ありがとうございました。

甘かった。

美味しい。

沢山付いたよ！花咲いたよ。

入った。

難
し
い
！

入らん！

もう食べた！

あ
り
が
と
う
。

付けるよ。